DIÁRIO OFICIAL Nº 33306 37Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2017

PORTARIA Nº 2325/2018-DAF/CGP , DE 10/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/261279;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Ourilândia do Norte no período de
17/07 à 15/08/2018, a fi m de realizar serviço de atendimento de
habilitação junto a Ciretran.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fábio Farag Muniz Assist. Trânsito 685.053.702-44 57188807/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2326/2018-DAF/CGP , DE 10/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/288314;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marabá no período de 16/07 à
14/08/2018, a fi m de atuar no setor de recebimento e entrega de
documentos na Agência.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fernando Simões Costa Aux. op. Trânsito 140.621.862-68 80845616/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2327/2018-DAF/CGP , DE 10/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/276092;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Santarém no período de 16/07 à
14/08/2018, a fi m de realizar atendimento ao público na área de
veículo.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Maria Veronilde Borges da Silva Assist. Trânsito 426.762.402-00 57196227/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2328/2018-DAF/CGP , DE 10/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/295157;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém
para o município de Santarém no período de 17/07 à 15/08/2018,
a fi m de realizar atendimento e retaguarda de habilitação no Posto
Estação Cidadania.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Maria dos Anjos Duarte Trindade Assist. Trânsito 116.009.502-72 57194008/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 339890
PORTARIA Nº 2334/2018-DAF/CGP , DE 11/07/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/295136 apenso processo 2018/279801;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia ( 29 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos
de Belém para os Municípios de Redenção 07 à 09/08; Xinguara 10
à 13/08; Marabá 14 e 15/08; Tucuruí 16 e 17/08; Paragominas 18
à 20/08; Mãe do Rio 21 à 23/08; Tomé Açu 24 à 27/08; São Miguel
do Guamá 28 e 29/08; Castanhal 30 e 31/08 e Vigia/Belém de 01 à

05/09/2018, a fi m de realizar diligências indispensáveis a instrução
do Processo Administrativo Disciplinar designado pela PORTARIA Nº
11/2018-CGD/PAD, nas referidas localidades.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Petronius de Jesus Farias da Cruz AG. FISC. TRâNSITO 324.860.652-53 54191564 /2

Clauber Roberto Santos de Moraes ASSIST. TRÂNSITO 648.970.952-04 57190751 /1

José Ribamar do Nascimento AG. FISC. TRâNSITO 263.217.932-72 57201705 /1

Fabrício Gama do Espirito Santo MOTORISTA 424.344.752-72 57205627 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2340/2018-DAF/CGP , DE 11/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/306021;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Vigia no período de 23/07 à 21/08/2018,
a fi m de realizar vistoria veicular.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Cássia Ribeiro Borges Vistoriador 060.320.986-64 57211536/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2341/2018-DAF/CGP , DE 11/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/307314;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referente a complementação do deslocamento
de Belém para o município de Salinópolis no período de 16/07 à
30/07/2018, a fi m de realizar apoio na Operação Verão-Container.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Túlio Reis Guimarães Assessor 019.976.112-44 5904022/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2342/2018-DAF/CGP ,DE 11/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/298543;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Vigia no período de 17/07 à 06/08/2018,
a fi m de realizarem instrução de Processo Administrativo Disciplinar.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Márcio Luiz Araújo Bittencourt Motorista 688.189.202-00 57202609/2
Rita de Cássia Varela Pinheiro Aux. Trânsito 700.537.822-91 57194031/1
Joaquim José Aguiar Rodrigues Assist. Trânsito 143.613.372-68 80845574/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2355/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/302200;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia ( 05 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para o Município de São João de Pirabas, no período de 01
à 03/08 e Salinópolis/Belém de 04 à 06/08/2018, a fi m de realizar
ações de fi scalização de trânsito, nos referidos municípios em
cumprimento ao cronograma determinado pela Diretoria Técnica
e Operacional.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Celso Luis dos Santos Matos AG.FISC. TRÃNSITO 289.418.532-49 57200270 /1

Benedito Cláudio Silva AG.FISC. TRÃNSITO 072.017.068-02 57200473 /1
Sílvio Nazareno de Moraes AG.FISC. TRÃNSITO 361.645.692-49 57201601 /1

Rosemiro Filho de Freitas Maués AG.FISC. TRÃNSITO 640.757.022-00 57195019 /2
Luiz Vinicius Moreira de Abreu AG.FISC. TRÃNSITO 839.563.952-04 57214957 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2357/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/301499;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém
para o município de Barcarena no período de 29/07 à 15/08/2018,
a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio
administrativo, realizando as atividades correlatas a sua área de
atuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Heryka Lobato Pereira Aux. Trânsito 762.327.862-20 57176517/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2358/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/303054;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Belém para o município de Marituba no período de 24/07
à 22/08/2018, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização
de trânsito para apoio administrativo, realizando as atividades
correlatas a sua área de atuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Leonardo Araújo da Costa Assist. Trânsito 399.486.502-63 80845441/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2359/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/311820;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Belém
para o Município de Salinópolis no período de 26/07 à 30/072018,
a fi m de realizar o atendimento ao público na área de veículo,
daquela CIRETRAN.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Marcílio dos Santos Gonçalves ASSIST.TRÂNSITO 259.493.902-
10 57176348 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2360/2018-DAF/CGP , DE 12/07/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2018/276447;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Belém
para o Município de Santarém no período de 19 e 20/06/2018, a
fi m de participar de reunião técnica com o sistema de Segurança
Pública para tratar da Operação Verão/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Walmero Jesus Costa AG. FISC. TRÂNSITO 712.000.702-59 57226865 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira